Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина»

Приказ

12.04.2022г.                                                                                                    № 94

О мерах по повышению объективности

процедур оценки качества образования

и олимпиад школьников

На основании приказа управления образования администрации

Пугачевского муниципального района от 11.04.2022г. № 66 «О мерах по

повышению объективности процедур оценки качества образования и

олимпиад школьников», в целях совершенствования системы образования,

повышения объективности процедур оценки качества образования и

олимпиад школьников, эффективности системы оценки качества образования

путем принятия управленческих решений,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителям директора по УВР Казгуновой Т.В., Кирилловой М.В.:

1.1. изучить аналитический отчет о результатах мониторинга обеспечения

объективности процедур оценки качества образования и олимпиад

школьников на территории Пугачевского муниципального района,

подготовленный управлением образования администрации Пугачевского

муниципального района; принять меры по повышению объективности

процедур оценки качества образования  и олимпиад школьников;

1.2. изучить аналитическую справку по результатам исследования

объективности оценки качества образования, подготовленную ГАУ СО

«РЦОКО»;

2. Утвердить комплекс мер по формированию у участников образовательных

отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных

результатов и олимпиад школьников на 2022 год (приложение № 1).

3.  Маркиной О.А., ответственной за ведение школьного сайта, разместить

данный комплекс мер на официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева

имени П.А. Столыпина» _________________ Саленко И.В.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Башмакова Л.М.

Казгунова Т.В.

Кириллова М.В.

Маркина О.А.

Пирогова Н.И.

Тутунова Е.В.

Приложение № 1 к приказу

от 12 апреля 2022 года № 94

Комплекс мер

по формированию у участников образовательных отношений

позитивного отношения к объективной оценке образовательных

результатов и олимпиад школьников на 2022 год

№ Направления деятельности и

мероприятия

Сроки  Ответственные

1.Меры по повышению компетентности руководящих и педагогических

кадров по вопросам оценивания образовательных результатов

обучающихся

1.1. Обеспечение участия руководящих

и педагогических работников в

вебинарах и семинарах по

организации подготовки к

проведению оценочных процедур и

ГИА, обучающих мероприятий по

подготовке экспертов

В течение

года (по

плану

СОИРО,

управления

образования)

Заместители

директора по УВР

Казгунова Т.В.,

Кириллова М.В.,

Пирогова Н.И.

2. Организационные меры по повышению объективности оценивания

образовательных результатов обучающихся

2.1. Составление отчета о результатах

самообследования (разделов

«Качество подготовки

обучающихся» и

«Функционирование внутренней

системы оценки качества» на

наличие сопоставления результатов

внешнего и внутреннего контроля)

Апрель

2022 года

Заместители

директора

Башмакова Л.М.,

Казгунова Т.В.,

Пирогова Н.И.

2.2. Проведение анализа результатов

мониторинга оценки результатов

обучения и участия во

всероссийской олимпиаде

школьников

Июнь

2022 года

Тутунова Е.В.,

руководитель

ШМС

2.3. Проведение собеседования с

педагогическим коллективом по

вопросам качества образования,

проведения оценочных процедур и

повышения объективности оценки

образовательных результатов в ОУ

Август

2022 года

Саленко И.В.,

директор

3. Формирование у участников образовательных отношений

позитивного отношения к объективной оценке образовательных

результатов

3.1. Организация и проведение

разъяснительной работы с

педагогическими работниками по

вопросам повышения

объективности оценки

образовательных результатов и

реализации вышеперечисленных

мер

До

30 декабря

2022 года

Саленко И.В.,

директор

3.2. Информационное освещение

оценочных процедур через сайт

управления образования и сайты

ОУ

До

30 декабря

2022 года

Маркина О.А.,

ответственный

за ведение

школьного сайта

		2022-04-14T15:49:51+0400
	МОУ "СОШ № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа